Registered number: 08002546

## Lawyers on Demand Limited

Annual report and financial statements

For the year ended 30 April 2019



## **Company Information**

**Directors** 

S J Harper

A T Hartley

Registered number

08002546

Registered office

St Magnus House 3 Lower Thames Street

London England EC3R 6HE

Independent auditor

Ernst & Young LLP

1 More London Place

London SE1 2AF

## Contents

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2-4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 26

#### Strategic report For the year ended 30 April 2019

The Directors present their Strategic report and the financial statements for the year ended 30 April 2019.

#### Results

The results of the Company for the year ended 30 April 2019 are set out in the Statement of comprehensive income on page 8 and show a profit for the year of £3,004,000 (2018 – profit of £2,069,000).

#### **Business review**

The Directors consider that the Company's level of business and the year-end financial position was satisfactory, and that the present level of revenue activity will be sustained for the foreseeable future.

The Company has continued to operate as a supplier of freelance lawyers using a variety of alternative sourcing models including on site secondments and lawyers working remotely (either individually or as part of larger teams). The Company's client base comprises corporates, financial institutions and law firms throughout the United Kingdom and this has continued to expand during the year.

The Directors believe that preparing the accounts on the going concern basis is appropriate. The Company has adequate cash resources and facilities to continue in operational existence for the foreseeable future.

The Directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the Company's activities in the next year.

During the year the ultimate controlling party changed from New Law Enterprises LLP to Bowmark Capital LLP.

## Principal risks and uncertainties

The principal business risks and uncertainties of the Company revolve around the future sales pipeline and working capital management. Business activity levels nevertheless remain strong and pipeline management is a key focus of the Board. Rigorous monthly billing to clients also ensures cash collections are steady and optimal, thus minimising working capital needs.

#### Financial key performance indicators

The Key Performance Indicators used to determine the progress and performance of the business are revenue and operating profit.

Turnover for the year increased by 23% to £21,761,000 due to both an expanded client base and improved mix of sales. Operating profit increased from £2,471,000 in 2018 to £3,230,000 in the current year.

This report was approved by the board on 24000 2019

TROUX

and signed on its behalf.

A T Hartley **Director** 

#### Directors' report For the year ended 30 April 2019

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 30 April 2019.

#### Principal activity

The principal activity of the Company is the provision of flexible legal resourcing utilising a variety of alternative models including secondments, remote lawyers and virtual legal teams.

#### Financial risk management

As highlighted in the strategic report the principle financial risk faced by the Company relates to its ability to finance working capital needs. Robust management of work in progress and debtors is therefore of primary importance to the Board and is monitored through regular KPI and exception reporting.

#### **Future developments**

The Directors will continue with the same management policies which have resulted in the Company's substantial growth in recent years. They believe the next year will show further growth in activity from continuing operations.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £3,004,000 (2018 - £2,069,000).

The Company declared a Board approved dividend of £Nil (2018 - £Nil).

#### Going concern

The Directors are confident that the Company will be able to continue to trade and has the resources available to meet its liabilities as and when they fall due for the foreseeable future. The financial statements have therefore been prepared on a going concern basis.

#### Britain exiting the European Union

There are many uncertainties surrounding the exit of Britain from the European Union as a deal or no deal is yet to be determined.

The Company is headquartered in the UK and transacts business mainly in the UK. Given the lawyers the Company contracts with must hold a locally recognised law qualification, the Company believes its exposure to lawyer supply constraints is not material. Brexit may cause our UK customers to closely monitor their costs and reduce the amount they spend on legal services. The Company will continue to monitor the potential impact of Brexit on the business, and where possible put plans in place to mitigate any adverse effects.

#### **Directors**

The Directors who served during the year were:

J M Brenner (resigned 25 May 2018)

N Eisenberg (resigned 25 May 2018)

G N Griffin (resigned 25 May 2018)

S J Harper

A T Hartley

D J Rowe (resigned 25 May 2018)

Directors' report (continued) For the year ended 30 April 2019

## Statement of comprehensive income For the year ended 30 April 2019

	Note	2019 £000	2018 £000
Turnover	, <b>4</b>	21,761	17,666
Cost of sales		(14,247)	(12,000)
Gross profit	•	7,514	5,666
Administrative expenses		(4,284)	(3,195)
Operating profit	5	3,230	2,471
Interest receivable and similar income	9	2	7
Exceptional costs	10	(196)	-
Profit before tax	-	3,036	2,478
Tax on profit	11	(32)	(409)
Profit for the financial year	-	3,004	2,069

There was no other comprehensive income for 2019 (2018: £Nil).

The notes on pages 11 to 26 form part of these financial statements.

# Statement of financial position As at 30 April 2019

	Note		2019 £000		2018 £000
Fixed assets .					
Intangible assets	12	ì	48		64
Tangible assets	13		80		93
			128	_	157
Current assets					
Debtors: amounts falling due after more than					
one year	14	80		307	
Debtors: amounts falling due within one year	14	9,425		6,384	
Cash at bank and in hand	15	1,486		1,641	
	_	10,991	_	8,332	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(2,699)		(3,093)	
Net current assets	_		8,292	,	5,239
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities			8,420	-	5,396
Deferred tax	18	(19)		-	
	. –	<del></del>	(19)		-
Net assets			8,401	_	5,396
Capital and reserves		_	<del></del>	_	
Called up share capital	19		. 11		11
Share premium account	20		1,256		1,256
Profit and loss account	20		7,134		4,129
			8,401		5,396

A T Hartley Director

The notes on pages 11 to 26 form part of these financial statements.

# Statement of changes in equity For the year ended 30 April 2019

	Called up share capital £000	Share premium account £000	Profit and loss account £000	Total equity £000
At 1 May 2017	11	1,256	2,060	3,327
Comprehensive income for the year Profit for the year	÷	-	2,069	2,069
Other comprehensive income for the year	-	-		-
Total comprehensive income for the year	-		2,069	2,069
Total transactions with owners	-	-	-	<del></del> .
At 30 April 2018	11	1,256	4,129	5,396
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	-	3,004	3,004
Other comprehensive income for the year		-		· <u>-</u>
Total comprehensive income for the year Other movements	-	-	3,004	3,004
Total transactions with owners	-		1	1
At 30 April 2019	11	1,256	7,134	8,401

The notes on pages 11 to 26 form part of these financial statements.

#### Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

#### 1. General information

Lawyers on Demand Limited is a private limited Company limited by shares incorporated in England and Wales. The address of its registered office is St Magnus House, 3 Lower Thames Street, London, England, EC3R 6HE.

The principal activity of the Company is the provision of flexible legal resourcing utilising a variety of alternative models including secondments, remote lawyers and virtual legal teams.

These financial statements have been presented in Sterling, as this is the currency of the primary economic environment in which the Company operates. All values are rounded to the nearest thousand (£000), except when otherwise indicated.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(è), 11.41(f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Surf (Topco) Limited as at 30 April 2019 and these financial statements may be obtained from 22 Grenville Street, St Helier, JE4 8PX, Jersey.

Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Consolidation

The financial statements contain information about LOD UK Limited as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The Company is exempt under section 400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements as it and its subsidiary undertakings are included in the consolidated financial statements of its ultimate parent company, Surf (Topco) Limited, a company registered in Jersey.

#### 2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

#### 2.5 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Software - 5 years

### 2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.6 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold property and

- 3 years

improvements

Fixtures and fittings

- 3 to 8 years

Computer equipment

- 3 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of comprehensive income.

#### 2.7 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### 2.8 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.9 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.9 Financial instruments (continued)

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### 2.10 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.11 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of comprehensive income.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of comprehensive income under Administrative expenses.

#### 2.12 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.13 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

## 2.14 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

#### 2.15 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of comprehensive income using the effective interest method.

#### 2.16 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Statement of comprehensive income in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

## 2. Accounting policies (continued)

#### 2.17 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

#### 2.18 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall outside the ordinary activities of the Company and are presented separately due to their size or incidence.

#### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the Statement of financial position date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates.

The following judgements and estimations have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements:

#### Deferred tax recognition:

Deferred tax assets are recognised for all unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the losses can be utilised. Significant management judgement is required to determine the amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the level and the likely timing of future taxable profits. Further details on deferred tax asset recognition are disclosed in Note 18.

Notes to	the	financ	ial	stater	nents
For the	year	ended	30	<b>April</b>	2019

4.	Turnover		
	An analysis of turnover by class of business is as follows:		
		2019 £000	2018 £000
	Professional fees	21,761	17,666
		21,761	17,666
	All turnover arose within the United Kingdom.		
5.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2019 £000	2018 £000
	Depreciation of tangible fixed assets	48	40
	Amortisation of intangible assets, including goodwill	16	14
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	23	22
	Exchange differences	5	3
	Defined contribution pension cost	117	70
	Operating lease payments: Land and buildings	225	161
6.	Auditor's remuneration		٠
	•	2019	2018
		£000	£000
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	23	22

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non audit services as these are disclosed in the group accounts of the parent Company.

## Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

## 7. Employees

Staff costs, including Directors' remuneration, were as follows:

	2,825	.2,347
Cost of defined contribution scheme	117	70
Social security costs.	390	267
Wages and salaries	2,318	2,010
	£000	£000
	2019	2018

The average monthly number of employees, including the Directors, during the year was as follows:

	2019 No.	2018 No.
Director	3	3
Sales & Marketing staff	12	8
Operational & Administration	. 19	12
	34	23

## 8. Directors' remuneration

	2019 £000	2018 £000
Directors' emoluments	354	959
	354	959

The highest paid Director received remuneration of £236,000 (2018 - £395,000).

There is not a defined benefit pension scheme in place.

The aggregate Company contributions towards personal pension plans for the directors was £3,000 (2018 - £34,000).

	es to the financial statements the year ended 30 April 2019		
9.	Interest receivable and similar income		
		2019 £000	2018 £000
	Other interest receivable	2	7
		2	7
10.	Excepional costs		
		2019 £000	2018 £000
	Consultancy services	136	-
	Recruitment costs	52	-
	Travel and subsistence	8	-
		196	-
11.	Taxation		
		2019 £000	2018 £000
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	10	414
	Adjustments in respect of previous periods	1	(21)
	•	11	393
	Total current tax		393
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	23	17
	Changes to tax rates	(2)	(1)
	Total deferred tax	21	16

Taxation on profit on ordinary activities

409

32

Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

#### 11. Taxation (continued)

## Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2018 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%). The differences are explained below:

	2019 £000	2018 £000
Profit on ordinary activities before tax	3,036	2,478
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%)  Effects of:	577	471
Expenses not deductible for tax purposes	5	11
Adjustment to tax rate	(2)	(2)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	1	(21)
Other tax payable		(9)
Group relief	(549)	(41)
Total tax charge for the year	32	409

## Factors that may affect future tax charges

The Finance (No. 2) Act 2015, substantively enacted on 26 October 2015, reduced the main rate of corporation tax from 20% to 19% from 1 April 2017 and to 18% from 1 April 2020, whilst the Finance Act 2016, substantively enacted on 6 September 2016, included further reduction of the rate of 18% to 17% from 1 April 2020. This will reduce the Company's future tax charges accordingly.

## Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

## 12. Intangible assets

	Software £000
Cost	
At 1 May 2018	79
At 30 April 2019	79
Amortisation	
At 1 May 2018	15
Charge for the year	16
At 30 April 2019	31
Net book value	
At 30 April 2019	48
At 30 April 2018	64

## Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

## 13. Tangible assets

	Long-term leasehold property £000	Fixtures and fittings £000	Office equipment £000	Total £000
Cost or valuation				
At 1 May 2018	26	29	90	145
Additions	1	13	21	35
At 30 April 2019	27	42	111	180
Depreciation				
At 1 May 2018	13	7	32	52
Charge for the year on owned assets	9	5	34	48
At 30 April 2019	22	12	66	100
Net book value				,
At 30 April 2019	5	30	45	80
At 30 April 2018	13	22	58	93

	es to the financial statements the year ended 30 April 2019		
14.	Debtors	_	
		2019 £000	2018 £000
	Due after more than one year	2000	2000
	Other debtors	80	307
		80	307
		2019 £000	2018 £000
	Due within one year		
	Trade debtors	4,908	4,937
	Amounts owed by group undertakings	4,156	1,308
	Other debtors	215	3
	Prepayments and accrued income	146	134
	Deferred taxation	-	2
		9,425	6,384
	Amounts owed from group undertaking are not interest bearing	and payable on demand.	
15.	Cash and cash equivalents		
		2019	2018
		£000	£000
	Cash at bank and in hand	1,486	1,641
		1,486	1,641

Notes	to the	financ	ial	state	ments
For th	e year	ended	30	<b>April</b>	2019

Creditors: Amounts falling due within one year

 around family day within one your		
	2019 £000	2018 £000
Trade creditors	1,562	1,376
Amounts owed to group undertakings	-	559
Corporation tax	-	162
Other taxation and social security	375	· 252
Other creditors	24	9

2,699 3,093

Amounts owed to group undertaking are not interest bearing and payable on demand.

## 17. Financial instruments

Accruals and deferred income

	£000	£UUU
Financial assets		
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	9,063	6,245
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(1,586)	(1,944)

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade debtors, amounts owed by group companies, other debtors and prepayments and accrued income.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, amounts owed to group, other creditors and deferred income.

#### 18. Deferred taxation

	£000
At beginning of year	. 2
Charged to profit or loss	(21)
At end of year	(19)
•	

2019

735

2018

738

2019

## Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

#### 18. Deferred taxation (continued)

The deferred taxation balance is made up as follows:

	2019 £000	2018 £000
Accelerated capital allowances	(22)	(27)
Short term timing differences - trading	3	29
	(19)	2

## 19. Share capital

Allotted, called up and fully paid	2019 £000	2018 £000
1,102,974 ordinary shares of £0.01 each	11	11

All classes of shares have ordinary voting and rights to assets in a wind up.

### 20. Reserves

## Share premium account

The reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

#### Profit and loss account

This reserve represents cumulative profits and losses, after deductions of dividends paid.

## 21. Commitments under operating leases

At 30 April 2019 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

		Restated
	2019	2018
	£000	£000
Not later than 1 year	220	178
Later than 1 year and not later than 5 years	297	476
	517	654

Notes to the financial statements For the year ended 30 April 2019

## 22. Related party transactions

During the period the Company entered into transactions in the ordinary course of business with related parties other than its Directors. No amounts due from related parties were written off during the period and no provision is held against outstanding balances. Transactions entered into and trading balances outstanding are as follows:

	2019 Amounts £000	2019 Amounts owed from/(to) related party £000	2018 Amounts £000	2018 Amounts owed from/(to) related party £000
Berwin Leighton Paisner LLP - sales to	(194)	-	1,194	194
Berwin Leighton Paisner - recharges to	559	-	(536)	(559)
A T Hartley	(245)	-	(35)	245
	120	-	623	(120)

As a wholly-owned subsidiary undertaking with 100% of voting rights controlled within the group, the Company has taken advantage of the exemption under FRS 102 paragraph 33.1A, 'Related party disclosures', not to disclose transactions with group companies. The consolidated financial statements of Surf (Topco) Limited, in which the Company is included for the year ended 30 April 2019, are publicly available (note 24).

### 23. Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

## 24. Controlling party

From 25 May 2018 the ultimate controlling party is Bowmark Capital LLP. Prior to that date the ultimate controlling party was New Law Enterprises LLP.

The parent undertaking of the smallest group to which this Company belongs and for which group financial statements are prepared is Surf (Midco) Limited. Copies of the consolidated financial statements of Surf (Midco) Limited can be obtained from its registered office, St Magnus House, 3 Lower Thames Street, London, EC3R 6HE.

The parent undertaking of the largest group to which this Company belongs and for which group financial statements are prepared is Surf (Topco) Limited. Copies of the consolidated financial statements of Surf (Topco) Limited can be obtained from its registered office, 22 Grenville Street, St Helier, Jersey, JE4 8PX.